CXXIX.

Anno 1175. — *Curtis in Gredine.*

Ad hujus autem convencionis recompensacionem *Purchardus de Sebene*, donavit *ecclesie* eurtem quaudam in *Gredine* cum

manu liberorum et predictorum fratrum suorum et eandem curtem sibi et uxori sue *Mahtildi*, donec vixerint, ad censum quinque nummorum annuatim inde persolvendum, a manu memorati prepositi recepit. *Chunradus* quoque una cum manu predictorum fratrum suorum donavit *ecclesie* curtem in *Gredine* in usum et proprietatem fratrum in perpetuum. Huic convencioni interfuerunt et testes facti sunt katedralos canonici scilicet: *Uoldarius*, decanus, *Werenherus* et *Purchardus*, archidiaconus, *Ortolfus*, cellerarius, *Uodalricus*, scolasticus, *Kuodolfus* canonicus. (Lib. testament. fol. 16^a, fol. 16^b.)

CXXX.

Anno 1175. — *Curtis in Pueren.*

Pateat omnibus veritatem inquirentibus, quod dominus *Ekkehardus Carre* tradidit *sancte Marie* curtem, quam habuit *Pueren*, pro remedio anime sue ac parentum suorum. Hujus rei testes sunt: *Purchardus*, miles ejus, *Albertus*, faber de *Poldingen*, *Albertus Wider*, *Richardus de Suoneburch*, *Chuone*. (Lib. testament. fol. 16^b.)

CXXXI.

Anno 1177. — *Confirmacio, donacio et tuicio omnium possessionum nostrarum et poena non servancium idem.*

Fridericus, divina favente clemencia Romanorum imperator et semper Augustus, in perpetuum. Notum esse volumus omnibus Christi ac nostris fidelibus, quod nos *ecclesiam*, que dicitur *ad gracias sancte Marie Brizine*, ad promerendam gratiam et patrocinia ejusdem gloriosissime dei genitricis nec non ad interventum dilecti principis ac fidelis nostri, *Uodalrici, aquilegensis patriache*, sub imperiali tuicione nostra cum omnibus, ad eam pertinentibus suscipimus, confirmantes ei, quidquid allodiorum donacione beate memorie *Hartmanni, brizinensis episcopi*, et *Reginberti de Sebene, fundatoris ipsius ecclesie*, et aliorum Christi fidelium oblacione adepti est vel in futurum justis modis, deo propicio, adipisci poterit. Nominatim vero *montem Vilanders* cum fodinis aliisque possessionibus, ab *Arnoldo, comite*, et prefato *Reinberto* eidem ecclesie ibidem collatis, nec non et fodinas ferri, que aput *Fursilum* reperte sunt, confirmamus et pro nostre imperialis liberalitatis

donaciono profate ecclesie conferimus, statuentes, ut jam dicta ecclesia memoratas fodinas tam in *monte Vilanders* quam apud *Fursilum* et alias possessiones ibidem constitutas cum omni jure et utilitate, que nunc vel in futurum inde provenire poterit, libero et sine alicujus contradictione teneat et possideat, ne aliqua in futurum persona nomine nostro vel aliqua alia occasione prefatam ecclesiam in hiis perturbare aut ullatenus molestare presumat. Si quis igitur contra hanc nostre institutionis, confirmationis et donacionis paginam venire presumpserit, X libras auri componat; dimidium camere nostre et dimidium memorate ecclesie solvat, et nostra nihilominus institutio, confirmacio et donacio firma et inconvulsa permaneat. Quod ut verius credatur, presentem paginam inde conscribi et sigilli nostri impressione jussimus insigniri. Data in *Veneciis* anno dominico incarnationis M. C. LXX. VII., Indictione X. III., Non. Septemb., Anno regni nostri XX. VI., Imperii XX. III. feliciter amen. (Originale. pergamen. in archiv. Neustift: apograph. Lib. donation fol. 2^o, fol. 3^o.)